NICOLAUS Flores, Poëta Hispanus, scripsit Canticum regale circa preservationem Virginis MARIE à peccato originali, & est apud Didacum Cano de Concept. folio 98.

NICOLAUS de Formanoir Presbyter, in lib. Sanctorum Fidei Catholicae confessio, summa complectens dogmatum, quæ Catechesi ex præscripto sacri Concilii Tridentini traditur, Pfam. 15. ad illud: Natus ex MARIA Virgine, fol. 21. inquit: Et nos in Adam primo parente mortui, in gratia & gloria secundi Adam reviviscimus. Maledictio Eva in benedictionem mutata est MARIA, &c. Lib. impress. Antuerpiæ 1605. in 8.

NICOLAUS Galerius, Vicarius Generalis S. Caroli Borromæi & Canonicus Patavinus Italus, in libro: Evangeliorum per universum annum

explicandorum ratio, una cum usu Carechismi, folio 219. Decembri die octava *Conceptionis Beatissime Virginis*, sic inquit: *Virgo sanctissima concepta sineulla labe editura erat statuto tempore maximo miraculo Dei Filium, &c.* Et post pauca: *Conceptionis Immaculatae prærogativam ruisse maximum argumentum, quibusnam instrumentis, &c.* Et subiungit: Possent multa dici de statu primi hominis, de peccato originali, utq; ab omnibus illis misericordiæ præservata fuerit *Beatissima Virgo*. Impress. Coloniae 1588. & Ferrariae Italice 1592. in 8. & Brixiae 1589.

NICOLAUS Gazer, Ordinis Minorum Gallus, in lib. Historia sacra, &c. Gallicè, fol. 129. serm. 7. agit de *preservatione Virginis MARIAE à peccato originali*. Lib. impress. Atrebati 1616. in 8.

NICOLAUS Glasberg de Moravia, Ordinis Minorum, typis mandavit Trilogium anima R. P. Ludovici de Prusia, in quo extat questio celebris de *Immaculata Conceptione Virginis MARIAE*, ut videre est in lib. impress. Nuremberg. 1498. in 4. & alia, quæ videri possunt verb. Ludovicus de Prusia.

NICOLAUS Goleyri, Poëta Gallus, in Carmine ad Virginem MARIAM, sic inquit:

*O benedicta Dei Genitrix, te crimine solam
Immunem Natus contulit esse tuus.
Ipse tuus formans animam, sic Virgo redemit,
Crimina quæ primi nulla parentis habes.
Non fuit in toto conceptus sanctior orbe,
Si non de Nato sint mea verba tuo.*

Extant hæc Carmina manusc. in Bibliot. Patrum Celestinorum Parisien. cum Operibus Dionysii Fabri in 8. antiquis characteribus.

NICOLAUS Gorran, Ordinis Prædicatorum Gallus, in Commentarijs in quatuor Evangelia in Evangelium Sancti Lucæ, cap. 1. fol. 494. ad illud: Ave gratiæ plena Dominus tecum, inquit: In hac Salutatione commendat Angelus quatuor in Beata Virgine. Primo *universalē culpe carentiam*, cùm dicit: Ave. Secundo redundantis gratiæ abundantiam, cùm subdit: Gratiæ plena. Tertiò specialem Dei præsentiam, cùm addit: Dominus tecum. Quartò singularem super alias mulieres prærogativam, cùm addit: Benedicta tu. O gloria Domina, quæ & culpe caruit universaliter & gratiæ emicuit abundanter. Deum præsentem habuit specialiter, & mulieres omnes præcellit singulariter. Dicit ergo Ave, quasi sine vœ: prima enim mulier genuit nos cum multiplici vœ: facta est enim nobis tantum mater malitia, mater discordia, mater ignorantia, mater miseræ, & sed Beata Virgo facta est mater dilectionis contra vœ malitiae, mater timoris contra vœ discordia, mater cognitionis contra vœ ignorantiae, mater spei sanctæ contra vœ miseræ, &c. Proinde: Dominus tecum. Dominus Filius qui te defonavit, Dominus Spiritus sanctus qui te consecravit. Dominus ergo tecum, quia tu totius Trinitatis nobile triclinium. Dominus quippe Pater tecum, quia se tibi associavit in unitate prolis. Dominus Filius tecum, quia te sibi sociavit in causa nostræ salutis, ut sicut per hominem Adam & Evan mors intravit in mundum, sic per Christum hominem & MARIAM Virginem vita, &c. Lib. impress. Antwerpia 1617. in folio. Qui dicit Virginem habuisse

universalē culpe carentiam, & quod caruit culpa universaliter, & quod fuit absque omni vñclarè fatetur ipsam caruisse originali peccato: hec enim est culpa universalis, in quam universi incidentur.

Item, in Fundamento aureo omnium anni Sermonum, in festo Annunciationis serm. 11. folio 133. ad illud: Ave gratiæ plena, inquit: Ab his commendat Angelus specialiter Beata Virginem, scilicet a recta ordinatione; respectu sui, cùm dicit: Ave gratiæ plena, respectu Dei, cùm subdit: Dominus tecum, respectu proximi, cùm addit: Benedicta tu in mulieribus. Ipsam vero respectu sui commendat tria, scilicet omnis mala carentia, ibi Ave, id est sine vœ; spiritualis boni presentia, ibi gratia; præsentia abundantiæ, ibi plena, &c. Qui omne malum excludit à Virgine, nullum admittit in ea: sed peccatum originale est malum & primum & maximum; igitur.

Item, Sermone 8. de Nativitate Virginis folio 170. ad illa verba: Fons ascendebat de terra, inquit: Fons enim de terra nascitur, & tamen terræ conditions non sequitur; quia cùm terra vilitatem, opacitatem, ponderositatem habeat, fons est contra habet puritatem, claritatem & agilitatem. Sic Virgo nata de massa corruptionis non tenet conditionem corruptionis, sed habuit puritatem mentis, agilitatem boni operis, claritatem conuersationis, &c.

Item, Serm. 6. ad illud: Egredietur virga de radice Jesse, inquit: Laudabilis generatio ex radice, quia radix regia: fuit enim Jesse pater David Regis magis ex virga, qui Virgo intacta; maximè exstincta, quia præ alias speciosus formæ; ergo secundum originem comparantur hic tres persona tribus; quia comparatur radice terræ inherenti propter culpam originalis corruptionis; Virgo virga de radice egredientur puritatem puritatis; Christus filius ascendentis propter prærogativam Conceptionis, &c. Jesse habuit originalem culpam, quia terra inhæbatur quam radix (inquit Gorran) MARIA non erat terræ conjuncta, sed separata, ut virginideo pura & absque originali corruptione, id est peccato.

Item, infra: Et sic commendatur duplex generatio Virginis, activa scilicet & passiva. Circa Nativitatem Virginis notantur tria: portas Nativitatis, ibi: Egredietur scilicet de radice, conditio radicis non habens unctionem recta fine tortuosa organizans sursum tendens sine primitate ad defensionem criminis pulchra sine deformitate repugnans sensibilitatem; sanctitas innocentia, ibi Virga nobilitas generis, quia de radice Jesse, &c.

Item, Serm. 7. ad illa verba: Sapientia ædificavit sibi domum; tanquam venerabilis ex materia, quia ex columnis, id est Patribus sanctis, tanquam imitabilis ex forma, quod notatur in excusione: excusa enim fuit ab omni deformitate, & polita omni virtute, &c.

Item, Serm. 8. ad illa verba: Et vestivit eam auro purissimo, vel in vestitu aureo intus & foris, notatur copiositas gratiæ; in corona aurea dignitas gloriæ, ut primò tangat festum Nativitatis, secundò Annunciationis, tertio gratiam Conceptionis, quartò gloriam Assumptionis, &c. Ibi Conceptio potest respicere vel Conceptionem activam, vel passivam: sed cùm enumaret Gorran festa Virginis, existimo quod loqua-

tur de gratia collata Virgini in Conceptione
paupera.

Item, Serm. 9. ad illud : *Judaëis nova lux ori-
ri viâ est, inquit : Ubi sub ortu novæ lucis sig-
nificat ortus Beata Virginis, & notantur tria :
Expediens Virginis Nativitas, quia Judæis ori-
viâ, qui scilicet tunc liberati fuerunt ex magna
misericordia. Excellens nascientis sanctitas, quia lux no-
va, quia sine omni peccato & pronitate ad peccan-
dum nata est, &c.*

Item, Serm. 10. ad illa verba : *O quâm pulchra
est cœta generatio cum claritate ! inquit : Exigen-
te culpa primorum parentum, nativitas sive ge-
neratio nostra triplex incommodum patitur ; de-
formitatem, quia culpe obnoxia ; fœditatem,
quia concupiscentia fomitis inflammatia ; obscuri-
tatem, quia lucem justitiae & gratiae inexperta.
Sed contra Beata Virgo antequam nascetur ex nati-
vitate, fuit sanctificata, à concupiscentia refrigerata,
luce gratiae illustrata. Ideo hoc attendens fidelis
quilibet exclamare debet : O quâm pulchra est,
&c. Ex libro impress. Antwerpia 1620. in folio, &
exstat etiam manusc. in Bibliotheca S. Joannis
Regum Toleti & alibi.*

NICOLAUS Grandis, Ordinis Minorum, in
Epist. ad Romanos, cap. 3. fol. 66. à tergo, in-
quit : *Eramus naturâ filii iræ, cui statuto sacrati-
fici Virgo ob id quod Dei Filium concepit & genuit, ob-
suta haudquam exiit. Illi quippe dictum est :
Beatus venter qui te portavit, & ubera qua fu-
isti, Lucæ 2. Si Beatus venter, quomodo sorde-
diqua pollutus ? Hinc Cyprianus Serm. de Na-
tivitate Christi sanctè & religiosè dixit : Nec
fingebat iustitia, ut illud vas electionis com-
muniibus lassaretur injuriis, quoniam à ceteris
plurimum differens, naturâ communicabat, non
culpa. Huc pertinet Orig. tract. diversarum Ho-
miliarum, Homil. 1. Audite (inquit) quod Vir-
go in utero accipit, non ex desiderio partum con-
cipiens, que neque persuasione serpantis dece-
pit, nec ejus afflatibus venenosis infecta. His
confidit Hier. in cap. 10. Ecclesiast. Liberior
fuit (inquit) cunctis hominibus à peccato San-
cta MARIA nullum habens fruticem peccati, mul-
tim germen ex latere. Quibus subscribens Au-
gust. lib. unico de Natura & Gratia, cap. 26. di-
xit : *Cum de peccato agitur, nullam ob Salvatoris
nostri honorem de MARIA Virgine volo habere
mentionem. Ad hæc etiam Concilij Basileensis
definitione, sessione 36. &c. Lib. impress. Parisijs
1546. in 8.**

Item, in Epistol. ad Hebreos, cap. 9. ad illa
verba : *Christus existens Pontifex, fol. 148. ex-
citans illam questionem ; quod Deipara Virginis
Immaculata anima profectura erat, si prior Chri-
stio diem clausisset extremum ? inquit : His tamen
rūbi edit Angelos à mundo condito beatitudi-
ne donatos, qui Christi merito victoriâ po-
titi sunt, nullius sceleris unquam concisi. Siqui-
dam Adæ lapsus, quo cœli aditus nobis præclu-
sus est, nihil illi obesse potuit, qui intemerata V. ni-
pote reali dono præpediente, obstitisset : non tamen
to inficias divinæ virtuti quidquam fore ar-
duum aut difficile. Non enim impossibile erit a-
pud Deum omne verbum. Lucæ 1. Deum deni-
que suis legibus minimè irretitum esse, & idcirco
id beneficj singulari quodam munere illi con-
fere potuit, &c. Lib. impress. Parisijs 1552. in 8.*

NICOLAUS Grenerus, Cœnobita Religio-
sa Domus S. Victoris extra muros Parisien. edi-
dit inter alia pulcherrimum Tractatum pro Imma-
culata Virginis Conceptione lingua Gallicâ impressum
Parisijs in 16. quem Latinè reddunt aliqui Fra-
tres Minores, ut exeat in lucem unâ cum alijs mo-
numentis antiquis de Conceptione.

NICOLAUS de la Iglesia, ex sacro Ordine
Carthusianorum Hispanus, edidit Librum sub
hoc titulo : *Flores de Miraflores Hieroglificos
Sagrados verdades figuradas, sombras verdade-
ras del mysterio de la Immaculada Concepcion de la Vir-
gen y Madre de Dios MARIA Señora nuestra, &c.*

Item, ibidem fol. 181. adducit Appendix sub
hoc titulo : *Indice alphabetico Historico
& Chronologico de los Autores que califican
autorizan y adornan las flores deste libro:
dondes severa juntamente el sentimiento que
tubieron acerca del mysterio de la Immaculada Con-
ception de MARIA Señora nuestra, &c.*

Item, in Sermone seu vespertina Oratione super
illud Esther 10. Recordatus sum somni quod vi-
deram : *Parvus fons crevit in fluvium, &c. §. 2. in
applicatione ad Virginem, inquit : Parvulum if-
tum fontem, MARIAM inquam, in amnum crevisse
cernimus in primo sua Conceptionis instanti, &c. Vi-
deo ibi. Serm. impress. Burgis 1659. in 4.*

NICOLAUS Jansenius, Ordinis Prædicato-
rum, licet non ex se, tamen in suo libello dicto :
Animadversiones contra Doctorem Subtilem Jo-
annem Duns Scotum & Interpretem seu defen-
sorem illius, refert illa verba dicta contra Bzovi-
um, fol. 54. scilicet : *Oculus tuus Bzovi alia
non reperiet crimina quâm duo, quæ tibi sunt
maxima, scilicet impugnasse doctrinam D. Tho-
mae, & propugnasse Sanctissimæ MARIAE Immacu-
latam Conceptionem, &c. Lib. impress. Colonie
1622. in 12.*

NICOLAUS Kessler, in libro dicto : *Opus præ-
clarum omnium Homiliarum & Postillarum me-
morabilium & egregiorum Doctorum Hierony-
mi, Ambrosij, Augustini, &c. in Serm. de Nativitate
Virginis qui incipit : Creatoris Matrem, fol. 40.
inquit : Etenim inestimabilis benignitatis fœni-
ciam & revera Matrem misericordia esse agnos-
cimus ex eo, quod tu quæ mundum hunc immundum
& lubricum impolluto calle transisti, &c. Item, infra :
Sicut Aurora valde rutilans in mundum progressa
es, ô MARIA ! tu ergo pulchra es ut Luna, imo &
pulchrior Lunæ ; quia tota pulchra es & macula non est
in te, neque vicissitudinis obumbratio, &c. Lib.
impress. Basileæ 1493. in folio.*

NICOLAUS Lancitius, Societas Jesu Ru-
thenus, in libro de Praxi divinae præscientiæ, hæc
habet pro Virginis Conceptione : *Legi & des-
cripsi anno 1599. ex Actis originalibus Concilii
Tridentini (quæ affervantur in castro S. Angeli
Romano, & cum expressa licentia Clementis VIII.
Summi Pontificis fuerunt R.P. Petro de Arrubal
Professor Theologiae in Collegio Romano, &
mihi ejus socio ad alias horas exhibita à Car-
dinali Lessio) ex aliquot Decadibus Episcoporum
deputatorum ad tractandum de hoc punto
Conceptionis Beatæ Virginis MARIAE, omnes asseruerunt il-
lam esse conceptam sine peccato originali, sed ob instan-
tissimas preces aliquorum Episcoporum & Theo-
logorum Sancti Dominici, qui illi Concilio ade-
rant, rogantium, ne hac vice propter notam quæ
inureretur*

inureretur Ordini Sancti Dominici, hoc decreto illud ederent, sed superfederent & ad aliud tempus illud reicerent. Concilium superfedit & decretum illud non vulgavit hanc solam ob causam. Ita habetur in illis Actis Concilii, quæ diligentissimè legi, & hæc tunc excepti. Ita tom. 2. opusc. 11. prædicti libri de Praxi divinæ præscientiæ, cap. 13. pag. 49. Vide Joannem Antonium Velazquez lib. 4. de MARIA Immaculatæ concepta, dissert. 3. adnot. 4. folio 41.

Item, loquens de Revelationibus Sanctæ Catharinae Senensis, affirmat se bis legis prædictas revelationes cum accurata attentione, nullam tamen profrus invenisse revelationem, quæ in specie vel indirectè indicet Sanctissimam Dei Matrem esse in originali peccato conceptam, aut ullâ macula in sua Conceptione coquinatam. Verbaque illa in oratione decima sexta, esse additamentum aliquorum Fratrum, &c. Vide tom. 2. opusc. 11. de Praxi divinæ præscientiæ, cap. 13. lib. impress. anno 1645. & Velazquez lib. 4. de MARIA Immaculatæ concepta, dissert. 7. adnot. 2. fol. 355.

NICOL AUS de Lira, Ordinis Minorum Gallicus, in Postilla sua super Caput 1. Lucæ ad illa verba: Spiritus sanctus superveniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi, inquit: Et bene dixit: Superveniet in te, quia prius venerat Spiritus sanctus super Virginem adhuc in utero matris existentem, eam ab originali purgando, ut communiter dicitur: vel secundum alios, ut communiter etiam dicitur, à peccato originali præservando. Sed in Conceptione Filii Dei superveniet Spiritus sanctus, id est, iterum veniet ad conferendam maiorem gratiæ plenitudinem, quæ non solum sanctificabit mentem, sed etiam ventrem. Ita tomo 5. Gloss. Impress. Venetijs 1603. col. 686. & Duaci Venetijs 1488. per Octavianum Scotorum. Et ita extat in manusc. quod extat in Biblioth. Sanctæ Ecclesiæ Tolitanæ: at in alia impressione facta Venetijs anno 1482, inquit: Et bene dixit: Superveniet in te, quia prius venerat Spiritus sanctus super Virginem adhuc in utero matris existentem, eam ab originali purgando, ut communiter dicitur, vel secundum alios à peccato originali præservando, &c. Sed de hac auctoritate vide Radios Solis Veritatis.

Item, in lib. 3. Esdræ, cap. 3. ad illa verba: Vnum iniquum, iniquus Rex, iniquæ mulieres, iniqui omnes filii hominum & iniqui illorum omnium opera, & non est in ipsis veritas, sic ait Liranus: Multi enim Reges, mulieres & homines fecerunt iniquitates accipiendo iniquitatem pro crimen enormi, & sic est hic hyperbole, sicut cùm dicitur: Omnes de civitate vadunt ad tale spectaculum, id est multi: si autem accipiat iniquitas pro peccato quocumque, sic generaliter omnes dicuntur iniqui, excepto homine Christo & Beata Virgine, de quibus non loquebatur Zorobabel, &c. Extat tom. 2. col. 1430.

Item, in Epistol. ad Thessalonicenses, cap. 4. ad illa verba: Quia nos qui vivimus, qui residui sumus, &c. inquit: Quod hæc dicitur: Deinde nos qui vivimus, qui relinquimus scilicet vivi usque ad adventum Christi, simul rapiemur cum illis, id est, cum mortuis resuscitatis obviam Christo descendenti ad judicium; & dicunt quod Apostolus se connumerat eis, eò quod pertinet ad idem corpus Ecclesiæ; sed hæc exppositio primò deficit

in hoc, quod dicit aliquos sine morte ad immortalitatem transire, quia descendentes ab Adam præter Christum & Matrem ejus) intuerentur originalē peccatum, cuius pena est mors, & ideo omnes solvere debitum mortis, &c. Et ad marginem exsanctis hæc verba: Ecce Beata Virginis immunitas ab originali peccato, &c. quæ nota marginalis est Francisci Fenuardenti. Vide Glossam ordin. tom. 6. col. 694.

Item, in Postilla super Magnificat ad illa verba: Quid fecit mihi magna: Fecit magna (inquit) quia fecit mihi magna in sanctificatione; sed maxima in Filii Dei Conceptione, qui potens efficiuntur enim potentia Dei infinita facta sunt hæc, &c. Item, in Expositione Hymni: Ave maris stella, ad illa verba: Sumens illud Ave, inquit: Et quia tu es sumes illud Ave, id est, salutationem quæ fertur ab ore Gabriæ, funda nos in pace, id est, in æterna beatitudine. Tu(dico) mutas nomen Evae in Ave, maledictionem Eve in vitam æternam, & in tua benedictionem, &c. Lib. impress. Lugduni 1500. in 4. Et nota, quod hic liber est singularis & rarissimè inventus.

NICOL AUS Lombardus Macerensis, Societatis Jesu Gallus, in libro Expositionis Esdri & Nehemias, seu Commentario litterali, allegorico & morali, ad cap. 2. vers. 1. fol. 348. agens de domo in quam ingressus est Nehemias, inquit: Per eam domum intelligitur Virgo Beata, quæ spiritu sancti charismatibus præ ceteris fuit tecla, &c. apud ordinatis, ab æterno, & verius quam templi Salomonis habitatio præparata non homini, sed Deo. Verbi que incarnati in plenitudine temporis domicilia facta, &c. Lib. impress. Parisijs 1641. in fol. Sordinatus ab æterno, tecta & præparata sit & a primo Conceptione instanti tecta & præparata, illo enim cepit fieri templum Dei.

NICOL AUS Lorinus, Ordinis Prædicatorum Italus, habet de Conceptione Beatae Virginis MARIE Concionem unam. Florentiae 1615.

NICOL AUS Manerius seu Malerius, Ordinis Camaldulensis Italus, de Conceptione MARIE Virginis Historiam. Venetijs 1525.

Item, italicè redditus Legendarum Conceptionis Virginis MARIE à Jacobo de Voragine Ordinis Prædicatorum scriptam. Lib. impress. Venetijs 1603. in 4.

Item, posuit Tractatum de miraculis Conceptionis gloriosissimæ Virginis MARIE in Legendario Italico. Impress. Venetijs 1475. in folio magno, ubi latè agit de mysterio, & miraculis antiquis circa idem. NICOL AUS Massiliensis Episcopus, natione Gallus, subscriptus Decreto edito à Concilio Provinciali Avinionensi, ad annum 1457 de Observanda festivitate Conceptionis Beatissime Virginis MARIE, juxta statutum Concilij Bafiteenis. Vide Purpuram Marian. folio 369.

NICOL AUS Monachus Sancti Albani, Ordinis S. Benedicti Cluniacensis seu Cisterciensis Secretarius ac Discipulus Sancti Bernardi, pro defensione Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE ad Petrum Abbatem Sancti Remigij Epistolam unam, quæ inter Epistolas Petri Celenensis est num. 166. folio 368. Lib. impress. Lutetiae 1613. in 8.

NICOL A US Monachus (absque alio nomine) in Expositione Cantici Magnificat, ad illa verba: Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes, inquit: Beata fuit habens officium purissimum, sine contagione ut esset candor lucis aeternæ quidam annuum.

animam, & speculum sine macula quoad corpus. Ita Cardinalis Joannes Viralis in suo Tractatu de Conceptione libro 4. conclu. 7. An verò iste fuerit discutitus à Nicolao Monacho S. Albani, ignoro. Hoc unum certè scio, quod Albanus non scripsit super Magnificat: unde videtur, quod fuerit distinctus.

NICOL AUS à Montmorency, Comes de E-
tter, Habeskerke & Vendogii, in libro: Solemne
convivium bipartitum de pricipuis solemnitatibus
Domini nostri Iesu CHRISTI, Beatae MARIE
& Sanctorum, part. 2. fol. 524. in Exercitio pro so-
lemnitate Conceptionis Virginis MARIE adverit se-
quentia: Officium Conceptionis Beatae MARIE usque
ad folium 530. Item, Meditationem de Conceptione
Immaculata Beatisima Virginis MARIE ex Christo-
phoro Barrachino. Item, Meditationem gaudi-
ficiam Conceptionis Immaculatae Genitricis Dei MARIE
ex Platnerio tripartito Virginis. Item, aliam Com-
memorationem de eternali Conceptione sive electione
Sectissima Virginis MARIE cum Oratione. Item,
aliam Orationem de Conceptione Virginis ex Justo
Lanbergio. Item, alias tres Orationes ejusdem
de Conceptione Virginis. Item, Congratulationem &
Orationem de Virginis Deipara Conceptione ex Vin-
centio Bruno.

Item, in libro: Exercices devotes à l'honneur de
Madame S. Anne mere de la glorieuse Vierge
MARIE, considératione 2. de Circumstantiis Con-
ceptionis & Nativitatis Virginis, & de Consola-
tionē quam S. Anna recepit, folio 8. Quomodo Virgo
MARIA fuit concepta & præservata ab omni macula
ignobilis, repletaque à ventre matris sue omni gracia,
pietate & virtute. Impress. Bruxellis 1610. in 8.
Item, de Gaudis Beatae matris Annæ in Concep-
tione sue MARIE, cum salutatione & precatione
ad sanctam Annam ex Joanne Trithemio. Quae om-
nia repertis in prædicto libro à folio 534 usque
553. Impress. Antwerpia 1617. in 8.

Item, in libro dicto: Manna absconditum, seu
Spiritualis dulcedinis, part. 1. cap. 10. in Exercitio
ad Virginem MARIAM in septem Hebdomadæ di-
cipitato, de immunitate, puritate, pulchritudine, in-
imparabili gratia, &c. Vide a folio 400. usque 600.
Lib. impress. Colonia 1616. in 8.

Item, in libro dicto: Diurnale pietatis in quatuor
partes partitum, art. 3. folio 49. in Exercitati-
one pro Dominica die: Quod Virgo MARIA fuerit
immaculata ab omni culpa, &c. Impress. Antwerpia 1616.
Item, in parte posteriori Manna absconditum, fol.
590. inquit: Gloria sit tibi, Domina mea MARIA
Virgo Mater Dei, quæ ab eodem Angelo, quo
Caritas tibi nuntiatus fuit, Patri ac Matri tu-
nuntiata es: eorum conjugio honestissimo concep-
tu & genita fuisti. Impress. Lovanijs 1602. in 8.

NICOL AUS Natus Nucerinus, ex Seminario
Romano Clericorum, recitavit cum alijs Speculū
Socraticum pro Immaculata Virginis Conceptione. Ro-
me 1632. in 4.

NICOL AUS Nigidus, Siculus Messanensis, Do-
ctor Theologus Italus, in Summa sacrae Mariologi-
e, id est, Theologia de MARIA part. 1. quæst 4. de
Parentibus sanctissimis Virginis, art. 6. Utrum Be-
ata Virgo fuerit Anna & Joachim filia? quærens
quare Joachim & Anna non nominentur in Scrip-
tura Parentes Virginis MARIE, inquit: In Christi
Domini genealogia nominati non sunt, cum tamē
huius Josephimento, nimis, ut alta & præclara

de Virgine cogitemus, ne peccato Ad e maculatam plus
temus, nominatis ejus Parentibus tanquam ab A-
dam descendantibus, fol. 80. Item, in eadem quæst.
art. 7. fol. 81. Quod Virgo fuit ex vi Conceptionis
obnoxia peccato originali, ac consequenter indi-
git redempzione. Item, quæst. 6. de Nobilitate
Beatae Virginis, art. 3. Utrum Beata Virgo fuerit
opus operum Dei, & opus per excellentiam? res-
pondens ad argumentum 4. scilicet, quod Virgo
MARIA nunquam fuit iustificata, quia nunquam fuit
impia, inquit: Ceterum quod ad justificationem ar-
tinet; sanctificatio, quæ prævenit Deus ne egeat
quis justificatione, summa justificatio est, & summa
sanctificatio: summa medicina est, quæ præser-
vat à morbo, folio 125. Item, eadem quæst. art. 7.
Utrum Beata Virgo recte dicatur thronus Salo-
monis? inquit: Fuit Beata Virgo de ebore, fuit
enim de Immaculata & impuribili carne: propter quod
merito caro ejus sanctissima & purissima passim, ip-
sa vero immortalis Virgo de immortalitate plena
à Patribus appellatur. Rursum fuit & gratia plena,
&c. ut nullam in pectori Virginali particulam
vacuum relinqueret, sed tota virtute, toto corde
tota anima diligeret, & esset gratia plena, folio
138. Item, quæst. 7. de Nobilitate Beatae Virginis
art. 1. Utrum Beata Virgo sit filia Dei? ait: Et ideo
etsi Beata Virgo vel nunquam, vel sero baptizata
est, non propterea non ab initio fuit filia Dei, folio 144.
Item, quæst. 13. de Effectu intrinseco maternitatis
Dei, quæ est gratia, art. 2. Utrum Matri Dei uberior
quam ceteris gratia debita sit? inquit: Ad pri-
mum ergo dicendum: Quod etsi in Matre Dei non
fuit delictum, tamen proper naturam, quia fuit ex
viro, esse debuit caula omnium delictorum, & i-
deò superabundaret & in ipsa debuit gratia, im-
mo tantò magis quanto in ipsa non jam delendū
fuit peccatum, sed ne influeret unquam, per gratia-
m avertendum, quod summa de peccato victoria
est. Atque id esse videtur, quod Augustinus dixit
lib. de Natura & Gratia: Scimus, quod ei plus gra-
tiae collatum fuerit ad vincendum ex omni parte
peccatum. Plus autem dicit, quia ante pugnam
vicit, quod est ex omni parte. Itaque ubi superabundare
debuit delicto, victoria debuit gratia
superabundare folio 195.

Item, quæst. 17. de Prædestinatione Matris Dei,
art. 5. Utrum B. Virgo prædestinata sit in Matrem
Dei ante prævisum peccatum originalē ad quam
responderet: Quod etiamsi Adam non peccasset,
Deus incarnatus fuisset, seu carnem in Virginis
utero sumpsisset, ac per consequens prædestinata ante
prævisionem peccati originalis: Alia adducit prædictus
Doctor in libro dicto: verbi gratia, quod in
Beata Virgine MARIA nihil iustum fuit, nihil
defectuosum, & his similia quæ ejus immunita-
tem indicant. Lib. impress. Panormi 1602. in 4.

NICOL AUS Nigri Italus, in Vita S. Nicolai
stella 10. de Sanctitate Virginis MARIE, eò quod
absque macula peccati originalis fuerit concepta, fol. 54.
Romæ 1606. in 12.

NICOL AUS de Nise seu Dionysius, Ordinis
Minorum Gallus, in quatuor libros Sententiarum,
Resolution. Theologor. tract. 4. parte 1.
propos. 5. quæst. 1. Utrum Virgo MARIA fuerit
exempta à peccato originali? &c. sic dicit: Virgo
MARIA fuit totaliter immunis ab originali peccato.
Venetijs 1574. in 8. Parisijs 1574. in 8. à folio
333. usque 335.

Aaaa

Item,

Item, de Conceptione purissimæ sacratissimæ Virginis Matris Dei Sermonem pulcherrimum. Item, pro Nativitate seu Conceptione Beatae MARIE Sermonem alterum. Argentinæ 1510. in folio.

Item, in libro dicto: Gemma prædicantium, tract. 3. de Peccati annihilatione offensione, puncto 1. de Peccato originali, folio 120. se remittit ad Sermonem de Conceptione Beatae Virginis MARIE. Lib. impress. Parisiis per Franciscum Regnault sub signo S. Jacobi in 8.

Item, in libro dicto: Sermones imprentabiles, folio 9. profecto purissime Conceptionis MARIE. Sermones duos, super illud: Nondum erant abyssi, usque ad fol. 13. Item, ibidem fol. 143. in Sermone 1. super Ave MARIA, sic inquit: Secundus ternarius, sive secunda trinitas. Primi fuit sine va originalis iniustitia. Cant. 4. Tota pulchra es amica mea & macula non est in te. Secundò sine va actualis malitia. Augustinus: Cùm de peccatis agitur, nullam prorūs de MARIA volumus habere quæstionem. Tertiò sine va, &c. Lib. impress. Parisiis 1510. in 8. regali.

NICOLAUS Oranii, Leodiensis. Ordinis Fratrum Minorum, in libro dicto: Exilium generis humani felicissimum Concionibus explicatum, quibus misericordia & veritas Dei erga primos parentes & eorum posteros elucescit; Cant. 14. applicando ad festum Conceptionis vel Nativitatis Virginis super illa verba: Maledicta terra in opere tuo, cuius argumentum est: Quomodo in terra per opus Adæ maledicta terreni omnes filii ab eo propagati comprehenduntur? Quod omnes quando nascuntur, sunt opus Adami fructusque istius terræ. Quomodo successu temporis in benedictionem maledictio mutata sit per terræ, scilicet B. Virginis, & fructus terre, scilicet ipsius Christi benedictionem, &c. Vide ibi à folio 291. usque 310. Lib. impress. Montibus 1615. in 8.

NICOLAUS de Orbello, Ordinis Minorum Gallus, in Compendio singulari super Sententias in 3. dist. 3. quarens: Utrum Beata MARIA Virgo fuerit concepta in peccato originali? Responderet: Fuit itaque Virgo purissima & immunis à macula peccati originalis, &c. Quod probat per totam quæstionem, &c. Lib. impress. Parisiis 1511. in 8. & 1517.

NICOLAUS Oresmus sive Oresmius, natione Gallus, Caroli V. Francæ Regis Praceptor & Episcopus Lexovensis, edidit pro defensione Conceptionis Beatissimæ Virginis MARIE Librum unum. Ita Hippolytus Marrac. in Biblioth. & in Catal. ad ann. 1377. & Franc. Maria Pistoia, corona 2. folio 153.

NICOLAUS Oudaet, Jurisconsultus Bruxellensis, in libro: Ephemerides Ecclesiastice, seu Fastorum sacrorum compendium, ad diem 8. Decembris folio 129. de Conceptione Virginis MARIE, canit sequentia:

Seu concepta expers macula est, seu postea lata,
(Quod quidem ego arcum non temere excutiam)
Edere nos adgit MARIE Conceptio plausus,
Prædicta Angelico que prius ore fuit.
Quamquam Helfinum Abbatum mersum æquore pene Britano
Dudum aliquis docuit quod celebryanda foret.

Lib. impress. Antwerpia 1601. in 12. magno.

NICOLAUS de Padua, Ordinis Minorum, scriptis de Immaculata Virginis Conceptione, ut refert Ant. Daza c. 6. fol. 53. ex Bust. ferm. 7. de Concep-

NICOLAUS Polonus, Decretorum Doctor, in Sermonibus de Sanctis Viridari. dict. fol. 20. in serm. de Conceptione sic inquit: Nam si cut Luna est inferior loco & dignitate, ita Virgo Beata inferior est in sua Conceptione Filii Dei Conceptione, Nativitate & omnibus aliis: & ideo supposito isto, quod non sit concepta in originali peccato, ut quidam piè credunt, tamen adhuc non equiparatur, nec assimilatur Christo in omnibus. Dicit enim Ptolomeus in Almagesto, propos. 18. quod Sol excedit Lunam quadrages octies, sic Christus excedit Virginem Matrem suam in sua Conceptione & Nativitate: ille enim de Virgine conceptus est, ista de conjugi. Secundo, ille de Spiritu sancto, hæc de viro. Tertiò, quia sanctificatio Christi in Conceptione fuit plenior quam MARIE, eo quod ab instanti Conceptionis fuit anima Christi beata, non tamen sic MARIE. Ecce ideo patet illorum protervia & durities, qui volunt concedere illam conceptam sine originali peccato, timentes eam per omnia assimilari Christo, ac per hoc metuentes offendere majestatem singulariem Christi, si eam illi in Conceptione assimilebant: quia etiam dato quod sic esset concepsa, non tamen per omnia similis esset Christo, sicut supra dictum est, eo quod Christus respectu plus habebat ut Sol ad Lunam, qui maximè diffant a se in vicem magnitudine, loco & dignitate, &c. Lib. impress. Coloniæ 1613. in 4.